Napoli 23. Otober 1741.

Cavalier Francesco Vargas Macciucca.

SOMMARIO

I.

*Ex Registro Serenissimi Regis Caroli II.
signato 1290. lit. D. fol. 116.*

AROLUS Secundus Dei Gratia &c. Universis & singulis praesentes literas inspecturis tam praesentibus, quam futuris. Fideles nostros benemeritos charitate Domini-
nica prosequentes, & volentes non solum
eis in remuneratione meritorum nos effice-
re, sed etiam descendantibus eo-
rum per exuberantiam nostra largitionis
libenti animo esse liberales. Sanè attendentes merita sin-
ceræ devotionis, & fidei Petri de Milatio de Neapoli
dilecti Consiliarii, & Familiaris Domini Patris Nostri,
ac nostri Magistri Marescalli, qui in obstdione Messanæ
pro servitio nostro fortiter dimicando occupauit: consi-
derantes etiam quod Riccardus de Milatio miles de Trano
filius didi Petri paternæ fidei constatia poterit in fu-
turum continuatione laudabilis, de bono in melius grata
nobis servitia exhibere, damus & contedimus dominato
Riccardo fideli nostro, & suis utriusque
ex suo corpore legitime descendantibus, in
antea nascituris in perpetuum, secessante de patre Piru-
tii Guarannonis firmam curiam in pertinentiis & distric-
Terra Terlitiæ, quod fuit Domini Odonis de Poliano, &
nunc ipsum Curia nostra tenet, cum territoriis & perti-
nentiis suis omnibus, certis finibus limitatum sub feudal-
servitio unius militis, computata persona sua ad rationem
de uncis auri viginti, juxta quod est de usu & consuetu-
dine Regni Sicilie; tibi præcipimus de certa nostra scien-
tia proprii nostræ curiae instinctu & gratia speciali, damus,

A

do-

1289.
Pietro
Riccardo.

¶ II. ¶

donamus & concedimus gratiōsē, itā quidem, quod dītus Riccardus jam dictum feudum immediate & in capite a nobis & Curia nostra perpetuō teneat, & possideat, nūlumque alium præter nos ac hæredes & successores nostros in Regno in superiorem & Dominum recognoscat, servi-
reque teneatur propterea, & debeat nobis, ac dictis hæ-
redibus & successoribus nostris feudali servitio supradicto,
tribuentes harum serie de certa nostra scientia, eidem Ric-
cardo, & p̄fatis suis hæredibus plenam & liberam po-
testatem, quod possint & valeant p̄sentiū authoritate,
possessionem corporalem, ac tenutam dicti feudi authori-
tate propria, absque alia solemnitate capere, & appre-
hendere, ac perpetuo retinere, clausulis, conditionibus,
ac modis, ritibus & formis, qui & quæ in Privilegiis
donorum Regalium consueverunt exprimi, & apponi, in
p̄senti nostra concessione intellectis, & habitis pro ex-
pressis, ac si essent in ea distincē & particulariter adno-
tata. Investientes propterea dictum Riccardum pro se,
& dictis suis hæredibus de p̄senti nostra concessione, &
gratia per nostrum annulum, ut est moris modo p̄misso,
quam investituram, vim & vigorem veræ donationis, ac
Regalis affectionis volumus & decernimus obtinere, fide-
litate nostra, dictoque feudali servitio Curiæ nostræ de-
bito, nostris aliis & cuiuslibet alterius juribus semper sal-
vis. Ac ulterius supplicationibus dicti Riccardi inclinati
custodiam Castrī nostri Vigiliarum, quod consuevit per
Concergium custodiri, eidem usque ad nostræ voluntatis
beneplacitum duximus committendum. Volentes ut ejus-
modi Custodiam propriis sumptibus nihilque pro ipso ra-
tione Concergii, seu alicujus servientis a nostra Curia
persolvatur, nec etiam debeatur. Quocirca fidelitati di-
cti Riccardi p̄cipiendo mandamus, quatenus sic Castrum
nostrum ipsum faciat diligenter custodiri, quod sua pos-
sit inde fidelitas meritò commendari. Nos enim Concer-
gio Castrī ejusdem per alias literas nostras injungimus,
ut eidem, Castrum ipsum cum armis & guarnimentis suis
sine

III.

sine difficultate qualibet assignare procuret. Datum Nea-
poli anno Domini 1289. Die 6. Septembris Tertiaz indi-
tionis. Regnum nostrorum anno quinto.

*Extracta est praesens copia a supradicto originali Registro,
quod conservatur in Regali Archivio M. C. Regiae Sicliae,
cum quo facta collatione concordat, meliori semper salva.
Et ad fidem. Infrascriptus Regius Archivarius hic se sub-
scripsit. Datum Neapoli ex eodem Regali Archivio die
23. mensis Februarii 1741.*

D. Joseph Antonius Sicola.

Locus  Sigilli

II.

Virgo Dei Gratia Perpetua Maria. Anno ab Incarna-
tione Domini Nostri Jesu Christi millefimo ducentesi-
mo nonagesimo quinto Presidente in Sancta Romana Eccle-
sia Sanctissimo Patre, & Domino D. Bonifacio Papa VIII.
& Regnante Domino Nostro Carolo II. Dei Gratia Ex-
cellentissimo & Invictissimo Rege Hyerusalem, & Sici-
liae, Ducatus Apulez, Principatus Capuz, Provinciaz, &
Forcalcheriaz Comite Regnum ejus anno decimo, mense
Novembris quinta die ejusdem octavæ inditionis. Nos No-
tarius pubblicus, & animalis vigiliarum Judex, ac Testes
infrascripti ad hoc specialiter vocati, & rogati praesenti
pubblico concessionis instrumento fatemur, notum faci-
mus & testamur, quod predicto die nobis personaliter ac-
cessitis ad Episcopale Palatum Vigiliense situm intus in
dicta Civitate per fines suos ad evocationem, requisitio-
nem, petitionem & preces nobis per inde factas pro parte
Reverendi in Christo Patris, & Domini D. Leonis misera-
tione Divina Vigiliensis Episcopi per ejus, & no-
bis in dicto Palatio praesentibus, invenimus ibidem
praefatum Dominum Leonem Episcopum una cum
Archidiacono Opinzo de Clavario, Mauro Archi-

1295.
Jacobello.

A 2 pre-

¶ IV. ¶

presbytero , Nicolao Presbytero , Jacobo Falcone Primicerio , Mauro Presbytero & Priore , & cæteris aliis Canonicis & Presbyteris Capituli ipsius Ecclesiæ Congregatis illis ad sonum campanæ , ut juris & moris est ad infrascripta omnia capitulum facientibus ut dixerunt ex parte una . Et nobilem & magnificum virum *Jacobellum de Milatio* militem de Trano , ac Protontinum Vigiliarum infrascriptam concessionem suscipientem ex parte altera . Præfatus verò Episcopus & Capitulum præsentibus Francisco de Judice Nicolao , Regio Vigiliarum Judice , me Angelo pubblico ejusdem *Terra Notario* , & subscriptis Testibus literatis ad hoc specialiter vocatis & rogatis , in quos Judicem & Notarium ex certa scientia consentientes cum Sacramentis eorum coram me Judice & Notario sua sponte & bona ac gratuita voluntate dixerunt , quod servitia & beneficia hominum non debent obliuisci , nec etiam occupari , sed potius remunerari , & reduci ad notitiam singulorum , ut cæteri intuentes merita servitorum ad beneficiendum promptius intendant . Idcirco idem Dominus Episcopus considerans ut dixit grata plurimum sibi dudum & dictè sue Ecclesiæ devotum impensa , servitia & beneficia per præfatum nobilem & magnificum virum *Jacobellum de Milatio* justum sibi fore dignoscantur , ut eundem favore specialis gratiæ consequatur . Ea propter præfatus Dominus Episcopus Leo habito cum suo Capitulo super infrascriptis omnibus & singulis diligenter tractatu , ac cæteris sollemnitatibus observatis in præsenti contraquæ , quæ in donationibus & concessionibus faciendis de rebus & juribus Ecclesiæ requiruntur secundum *Canonicas Sententias* , astante Nobili Abate Petro de proprio pro Advocato causa Ecclesiasticæ dignitatis pro fe & suis hæredibus & successoribus caritati & gratiæ donavit , dedit , & concessit , tradidit & assignavit donationis titulo irrevocabiliter inter vivos præfato magnifice Domino *Jacobello* , & ejus hæredibus & suc-

¶ V. ¶

& successoribus in perpetuum , sepulcrum unum intus in dicta Ecclesia majori Vigiliarum situm , & constructum ante Altare propè scalam , quæ vulgariter appellatur : *la confessione dell' Santi Cavalieri* versus septemtrionem , in quo ipse & eorum hæredes tantum debeant sepelliri semper & in perpetuum , & non aliis , vel alia , absque consueto pretio solutionis sepulturæ præsente ibidem præfato nobili & magnifico *Jacobello* prædictam concessiōnem , traditionem , donationem & assignationem præsentialiter suscipientem pro fe & suis hæredibus & successoribus . Quapropter volens in præsentia prædictorum Judicis , Notarii & Testium subscriptorum una cum dicto capitulo , dedit eidem magnifico *Jacobello* , ut nullo unquam futuro tempore ipse Dominus Leo Episcopus & ei successores & ei successores præfatorum *Jacobellum* super præmissis molestabant , seu molestare facient de jure vel de facto , seu modo quocumque , & promiserunt prædictam donationem & concessiōnem sepulturæ ratam & firmam habere , nec aliquo tempore contra eam venire . Immo promiserunt defendere contra omnes homines ipsam impugnare volentes contra quæ omnia , vel ipsorum aliquid si contravenerint vel contravenient de jure vel de facto , seu modo quocumque , sive ipsi vel eorum successors , obligant se ipsis per stipulatiōnem sollemnem sub hypotheca rerum Ecclesiæ dare & solvere alteri pro pœna nomine untias puri auri duodecim ponderis generalis dicto magnifico *Jacobello* , pœnam eandem sollemniter , & legitimæ stipulante , quæ pœna toties committatur , & exigatur quoties de facto , vel de jure ventum fuerit contra promissa , vel aliquid promissorum , quæ pœna soluta , vel non soluta præsens contractus nihilominus in suo robore perseveret . Et promiserunt eidem *Jacobello* dare omnes expensas , damna & interesse , quas & quæ ipse proinde pati contingeret , tam in judicio quam extra judicium , de quibus damnis , expensis & interesse ,

ac

VI.

ac quantitate earum p̄fati Jacobelli , & h̄eredum & successorum suorum dicto stare debeat cum proprio juramento . Pro quibus ~~omnibus~~ & singulis adimplendis , & inviolabiliter observandis obligaverunt eidem suisque successoribus , omnia bona suarum Ecclesiarum , mobilia & immobilia , se seque moventia , p̄sentia & futura obliterati vetita atque permitta cum potestate propria capiendi , & alienandi absque aliquā Judicis licentia , & mandato nullaque sollemnitate servata , donec de omni damno , expensis & interesse , & p̄ena p̄fata ei fuerit integrè satisfactum , & renunciant super iis omnibus ex certa scientia , & expressè exceptioni ~~fieri mali~~ metus , & in factum beneficio restitutionis in integrum , literis impetratis vel impetrandis , Privilegiis , Indulgentiis , & specialiter juri dicenti generalem renuntiationem non valere , & juri & consuetudini quibus prohibetur p̄nam in contractibus apponi , & appositam exigi , & omni alteri exceptioni legum , & juris auxiliis , tam canonicis , quam civilibus , & etiam consuetudinariis , ac omnibus aliis exceptionibus & beneficiis , per quæ vel ipsorum aliquod p̄sens contractus posset in ~~p̄paga~~ , vel in totum annullari , seu ipso jure ~~nulli~~ padii . Nos demūm p̄dicti Judex , Notarius & subscripti Testes fatemur p̄dicta omnia & singula vera esse , & in nostra p̄sentia sollemniter & legitimè celebrata , & de eis nobis plenariè constitisse . In cuius rei memoria ad instantiam p̄dicti magnifici Jacobelli suorumque h̄eredum & successorum p̄sens publicum instrumentum exinde factum est per manus mei quo supra Angeli publici Vigiliorum Notarii , qui p̄dictis rogatus interfui signo ~~mod~~ solito Sigillo & subscriptione , manu quo supra Episcopi ~~subscriptione~~ mei quo supra Judicis & subscriptorum Casonicorum capituli , sigillo communipatatis parentis , & subscriptorum testium subscriptiōnibus reboratum = Adest signum Notarii = Ego Leo miseratione Divina Vigiliensis Episcopus propria manu sub-

¶ VII. ¶

subscripti ✽ Maurus Archipresbyter Vigiliensis Ecclesiae propria manu subscripti ✽ Ego Opinzo de Clavario Vigiliensis Archidiaconus subscripti ✽ Laurentius Presbyter consensi & propria manu subscripti ✽ Ego Nicolaus Presbyter & Procurator consensi, & propria manu subscripti ✽ Ego Hieronymus Presbyter consensi & propria manu subscripti ✽ Ego Jacobus Falconis Vigiliensis Primicerius propria manu subscripti ✽ Ego Angelus Presbyter consensi, & propria manu subscripti ✽ Ego Diaconus Canonicus majoris Ecclesiae testatur consensi, & propria manu subscripti ✽ Nicolaus de Bisario Clericus majoris Ecclesiae Vigiliensis testatur ✽ Nicolaus de Cosma Clericus majoris Ecclesiae Vigiliensis testatur ✽ Franciscus Judicis Nicolai qu. Reggii Vigiliarum Judex testatur ✽ Simon olim Vigiliarum Judex testatur ✽ Nicolaus olim Judex testatur ✽ Conradus Marius Notarius testatur &c.

Extracta est praesens copia ab ejus originali pergameno scripto cui me refero, & per me conservatur in V. volum. scripteur. forens. mel. collat. semper salva. Et in fidem Ego Notarius Anton. Pennino de Neap. signa. rogat.

Locus ✽ Signi

Nel

VIII.

III.

*In Registro Regis Caroli II. signato 1299.
litt. C. fol 478.*

1299.
Giovanni An-
tonio Colle-
tore del Toc-
co de' Milaz-
zi.

Scriptum est Justitiario Terræ Bari Fideli suo &c. Cum Joannes Antonius de Milatio Miles de Neapoli Collector Tocci, seu Sedilis dicti de Milatiis in suis ratiociniis per nostræ Curiæ Magistros Rationales fuisset condemnatus ad solvendum uncias viginti tres, tarenos novem, & granos novem pro Collectis ab aliis Militibus Complacitariis exactis ann. II. Indictionis, quas morte præventus solvere nequivit: Cumque quædam bona dicti Joannis Antonii, maximè ad ipsum spectantia ex hæreditate qu. Nobilis Vini Petri de Milatio Militis de Neapoli Consilia, & Fidelis nostri, ac Regni nostri Siciliæ Marescalli ejus Patris, & qu. Nobilis Mulieris Aloysia Bonelli ejus Matris, reperiantur in pertinentiis Civitatum Trani, & Battoli de decreta tibi Provincia, illaque possideri per Ricardum de Milatio ejus fratrem, seu per ejus filios, & hæredes, fidelitati tuæ mandamus, quatenus vocato coram Te dicto Riccardo, seu dictis ejus filiis, & hæredibus summarie, simpliciter, & de plano, sine strepitu, & figura Judicii, si nihil relevans deduxerint, quominus teneantur; illis mandes, & injungas quod infra mensem solvant Curiæ nostræ dictas uncias viginti tres tarenos novem, & gran. novem, & ab ea litteras responsales factæ solutionis in eodem termino coram te præsentent, quod nisi factum fuerit, volumus illum, seu illos juris, & facti remedii opportunis per fidelitatem tuam cogi, & compelli. Datum Neap. per Bartholomæum de Capua &c.

An-

¶ IX. ¶

Anno Domini 1299. die 24. mens. Septembris 13. Indi-
tionis Regnorum nostrorum anno 15.

Concordat cum suo originali praesentato cum potestate rela-
xandi copiam mel. revis. semper salva & ad fidem die 24.
Maji 1741.

Thomas Rubicus Actor. Mag.

IV.

*Ex Regesto Serenissimi Regis Caroli II.
signato 1303. lit. A. fol. 92.*

Scriptum est, secreto Terræ Bari Fideli suo. Cum nos ^{1303.} Jacobello. Jacobello Militi, & Protontino Vigiliarum filio
Militis Riccardi de Milatio de Civitate Trani concesserimus de nostra liberalitate mera, & gratia speciali infra-
scripta bona burgensatica in Civitatibus Trani, & Vigili-
larum existentia franca cum eorum juribus omnibus pro
se & hæredibus ex ipsius corpore legitimè descendenteibus,
quæ fuerunt infracriptorum proditorum nostrorum de
dictis Civitatibus Trani, & Vigiliarum ad manus nostræ
Curiæ per excadentiam rationabiliter devoluta, quorum
fructus, & redditus unciarum auri viginti valere consue-
verunt annuatim, fidelitati tuæ præcipiendo mandamus,
quatenus præfatum Militem Jacobellum in corporalem
possessionem bonorum infracriptorum proditorum mo-
do prædicto inducendo facias eidem de ipsorum bonorum
reditibus & proventibus integre responderi, nostris, & cu-
juslibet alterius juribus semper salvis. Bona verò prædicta
sunt hæc v3. quæ fuerunt Petri de Trano domus una pala-
tiata in vicinatu Sancti Stephani juxta domum hæredis
Roberti de Græca, juxta domum Angeli Vasgusta, & juxta
domum Joannis Mazzucca. Item quæ fuit Antonelli de

B Ser-

¶ X.

Sergio domus una, juxta domum Siccandi Patris sui, & juxta domum Johannellæ Matris suæ. Item in cluso Simonis militis vineæ Casenovæ sex, & media juxta vineas Jannocari de Caccarelli. Item clausura una de arboribus olivarum in cluso Casenovæ juxta olivas, quæ fuerunt Matthæi de Risando juxta viam Melicti. Item in eodem loco viridarium magnum de olivis, juxta olivas Marini de Bartimachio a duabus partibus, juxta vias publicas. Item in loco Pacziani tenimentum magnum plenum arboribus olivarum juxta clausuram olivarum, quæ fuerunt Joannis Judicis Urione. Item quæ fuerunt Rogerii de Paracaballo domus diruta, in qua habitabat juxta viam publicam, juxta domum filiorum Nicolai de Curalesio. Item furnum unum juxta domum Petri Selluti, & Judicis Nicolaj de Trano, & juxta domum Sancti Nicolai. Item in cluso Sancti Martini Vineæ due juxta vineam, & Archidiaconum. Item in loco Plancæ filata duo olivarum, & aliae arbores Amigdalarum juxta olivas Dragastæ filiae Ursonis de Græca, & juxta terram Sancti Nicolai. Item quæ fuerunt Brancatii Comitis Leonis de Vigiliis trappetum unum. Item in loco Cirimani Terræ Macclœs, & laboraticiæ cum olivis, amygdalis, & vineis quæ fuerunt Judicis Basilii juxta terram Basilii Falconis Militis. Item Casale Sancti Andreæ cum turri, & arboribus olivarum quingentum octuaginta, quod fuit Risonis de Caballo Militis juxta olivas Episcopi Vigiliarum juxta olivas Sanctæ Mariæ de Jano. Item in loco Pacziani olivæ Judicis Ursoni de Trano. Item in eodem Pacziano clausorium unum cum arboribus triginta quinque olivarum, juxta olivas prædictæ Ecclesiæ Sanctæ Mariæ juxta olivas Majonis de Romata, & juxta clausarium Sir Johannis de Trano, & Petri Leonis. Item in prædicto Casali Sancti Andreæ Corticella una cum arboribus triginta olivarum juxta turrim prædicti Sancti Andreæ, & olivas supradictas dicti Casalis, & olivas Episcopi vigiliarum.

Da.

¶ XI. ¶

Datum Neapoli in Camera nostra &c. Die 10. Martii se-
cundæ indictionis.

*Extracta est præsens copia a superscripto originali Registro i
quod conservatur in Regali Archivo M. C. Regia Sicla,
cum quo facta collatione concordat, meliori semper salva;
& ad fidem infra scriptus Regius Archivarius hic se sub-
scriptus. Datum Neapoli ex codem Regali Archivo die 23.
mensis Februarii 1741.*

D. Joseph Antonius Sicola.

Locus ✽ Sigilli.

B 2

Ex

¶ XII. ¶
V.

*Ex Regesto Sereniss. Regine Jobannæ Primæ
signato 1343. 1344. lit. F. fol. 217. a. t.*

1344.
Riccardo
Giovannello
Berardo.

Johanna &c. Justiciarlis Terræ Bari . Ex parte Nobilis
Mulieris Margarithæ de Bonismiro Civitatis Trani , de
decreta vobis Provincia relictæ quond. *Militis Jacobelli*
de Mila iis Prothontini Vigiliarum suo , ac Riccardi ,
Jobannelli , & Berardi nomine filiorum ejus fidelium no-
nstrorum fuit Excellentia nostræ reverenter querula cum
expositione monstratum , quod cum per se justè , & ratio-
nabiliter possideant in burgensaticum nonnulla bona in
pertinentiis Civitatis Trani , & Vigiliarum ex benigna
concessione olim de illis facta Militi eidem Jacobello filio
quon. Militis Riccardi de Milatio de eadem Civitate Trani
per Serenissimum Regem Carolum Secundum Inclitum
Proavum nostrum recolendæ memoriaz , & pro dictis bonis ,
neque jam dictus Jacobellus , neque ipsi communicarunt ,
nec contribuerunt hactenus in collectis subventionibus ,
aliisque servitiis Regalibus , vel personalibus , quæ pro
tempore per Curiam nostram in dictis Civitatibus imposi-
ta fuerunt juxta Regale indultum jam dicto Jacobello
concessum ; Nihilominus injustè , & contra tenorem illius
Tu ad instantiam Universitatis , & hominum , nec non
Nobilium , cum quibus ipsi ejus filii communicant tam in
dicta Civitate Trani , quam Vigiliarum eos multiplici-
ter perturbes , ejusdem Privilegii , & Indulti tenorem
infringendo , super quo humiliter ab Excellentia nostra
eis secundum justitiam Provisionis nostræ remedium hu-
militer postularunt . Nos autem reputantes iniquum infrin-
gere , & non observare Privilegia a Serenissimis Regibus
majoribus nostris in remunerationem servitorum fideliter
præstitorum concessa ; Fidelitati vestre de consilio , & af-
sensu

XIII.

sensu Gubernatorum nostrorum districtæ mandamus , quatenus si ita est præfatos Matrem , & Filios contra Privilégii ejusdem tenorem , ad contribuendum cum dictis Nobilibus in collectis pro bonis ipsis donatis nullatenus compellas , taliter quod ipsis super prædictis non sit ulterior causa querelæ . Datum Neapoli per Adenulphum Cumannum de Neapoli &c. Anno Domini 1344. die 19. Septembris decimæ tertiae indictionis . Regnorum nostrorum anno secundo .

Extracta est præsens copia a supradicto originali Regesto , quod conservatur in Regali Archivio M. C. Sicla Regiae , cum quo facta collatione concordat , meliori semper salva &c. Et ad fidem infra scriptus Regius Archivarius hic se subscripsit . Datum Neapoli ex eodem Regali Archivio die 23. mensis Februarii 1741.

D. Joseph Antonius Sicola .

Locus ✠ Sigilli .

VI.

Ex Regesto Serenissime Regine Joanne Primæ signato 1346. lit. C. fol. 96. a t.

Joanna &c. Justitiariis Terræ Laboris , & Comitatus Molisii præsentibus , & futuris fidelibus nostris gratiam &c. Scire vos volumus uti Johannelam Milatiam de Vigiliis .
1346. Giovannello.
fidelem nostrum in stipendiarium Equitem poenes nos , cuius gagia unciarum auri dodecim ponderis generalis per annum consueta stipendiariis aliis exhiberi per alias nostras suæ commissionis literas duximus usque ad nostrum beneplacitum de certa nostra scientia ; & speciali gratia statuendum . Quocircà volumus , & fidelitati vestræ præsentium tenore præcipimus , quatenus tam tu præsens , quam vos alii successivè futuri Justitiarii eundem Joannelum ,

¶ XIV. ¶

nellum, ad ipsius stipendiariatus nostra servitia admittentes, & retinentes, ac tractantes ut expedit in eisdem. e
præfata gægia, sua unciarum auri duodecim dicti ponderis
generalis per annum de pecunia proventuum ipsius Justi
tiariatus officii sidente ac futura per manus vestras, quam-
diu Johannellus ipse decenter armis, & equo munitus pe-
nes vos in dictis servitiis nostris erit, vel ad illa de man-
dato nostro se conferet dicto beneplacito nostro durante
officiorum vestrorum temporibus, autoritate præsentium
exsolvatis, & recipiatis ab eo de iis, quæ sibi solvereritis,
exinde singulis vicibus debitam Apodixam, ordinatione
seu mandato quocumque. conseruo, per quod effectus
præsentium impediiri posset in aliquo, vel differri, & co-
principue de omni fiscalí pecunia, & specialiter supradicta
ad nostram Curiam destinanda executioni præsentium non
obstare. Præsentes autem literas post opportunam inspe-
ctionem earum, transumpto ipsarum per vos in publica
forma recepto, remanere volumus præsentanti, sibi mo-
do prædicto in antea valituris. Datum Neapoli in Came-
ra nostra anno Domini 1347. Die 9. Februarii decimæ
quintæ Inditionis. Regnorum nostrorum anno quinto.

Extracta est præsens copia a supradicto originali Regesto,
quod conservatur in Regali Archivo M. C. Regia Sicla,
cum quo facta collatione concordat, meliori semper salva
&c. Et ad fidem infra scriptus Regius Archivaricus hic se
subscriptus. Datum Neapoli ex eodem Regali Archivio.
Die 13. mensis Marci 1741.

D. Joseph Antonius Sicola ..

Locus ✯ Sigilli .

Ro-

XV.

VII.

Robertus Dei Gratia Imperator Constantinopolitanus,^{1354.}
 Romaniae Despotus, Achayæ, & Tarenti Princeps. Riccardo.
 Justitiariis & Vicariis, ac Magistris Portulanis, & Procuratoribus Terrarum nostrarum Provinciæ Terræ Barri præsentibus, & futuris devotis suis salutem, & dilectionem sinceram. Pro parte Universitatis hominum nostræ Civitatis Trani devotorum nostrorum expositio Majestati nostræ facta continuit, quod licet Civitas ipsa temporibus retroactis, quibus facultatibus affuebat, solvere consuerunt in generalibus subventionibus, & Collectis annis singulis uncias ducentas sexaginta ponderis generalis, tam propter præterita guerræ discrimina, & generalis Epidemiarum mortalitatem imminentem orbi prædicto universo, Civitas ipsa est adeo depopulata ~~Civibus~~, & facultatibus diminuta, quod ad mundum prædictarum pecuniarum quantitatem pro generali subventione, & Collecta jam dictis ejus non sufficiunt facultates; propter quod fuit Majestati nostræ humiliter supplicatum, ut uncias sexaginta de prædicta summa unciarum ducentarum sexaginta debitarum anno quolibet ad Curiam per Universitatem eamdem, pro generali subventione, & Collecta jam dictis eidem Universitati benigne remittere de speciali gratia dignaremur. Nos igitur attendentes statum tenuem & depressum Civitatis ejusdem proximis temporibus ex fremitu guerræ, & invasionibus hostium, atque discursibus hucusque secutis, ejusdem ~~Universitatis~~ supplicationibus inclinati, dictas uncias sexaginta de prædicta summa unciarum ducentarum sexaginta debitarum anno quolibet per Universitatem eamdem, eidem nostræ Curia pro generali subventione, & collecta præfatis, eidem Universitati usque ad nostrum beneplacitum remittendas duximus, ac etiam reclamandas, restantibus unciis ducentis tantum de prædicta generali subventione, & collecta anno quolibet prædictæ nostræ Curia ad solvendum. Ea propter deyo-

¶ XVI. ¶

devotioni Vestræ de certa nostra scientia committimus ,
& mandamus quatenus dictam remissionis , & relaxationis
nostræ gratiam , prædictæ Universitati per Nos gratiæ
concessam dicto nostro durante beneplacito servantes ,
& servari facientes illæsam prædiclam Universitatem ,
& homines Universitatis ejusdem , non nisi ad solutionem
dictarum unciarum ducentarum tantum restantium , ut
prædictitur ad solvendum per ipsam Universitatem anno
quolibet pro rata scilicet , & contingent de mense in
mensem , & non ultra pro generali subventione , & Colle-
cta . Compellatis . Nec vos Justitiarii , & Vicarii supra-
dicti anno rationis vestra tempore prædictas uncias sexa-
ginta ad recolligendum successori vestro tradatis impo-
nendi . Datum Neapoli per Nobilem Riccardum de Mila-
tio de Tranœ nostræ Curiæ Magistrum Rationalem ,
Locumtenentem Logothetz , & Prothonotarii nostri absen-
tis anno Domini 1354. die 18. Novembbris Octavæ Indi-
tionis . Imperii nostri anno nono : Principatus vero anno
vigesimo tertio . = Registrata in Camera &c.

*Extracta est præsens copia ab Originali libro Universitatis
hujus Civitatis Tranœ vulgariter dicto libro rosso , & pro-
priè a fol. 87. Qui quidem liber conservatur in pubblico
Archivio ejusdem , quo conservari solent omnes alii scri-
pториа dictæ Universitatis pertinentes , & facta collatione
concordat , meliori semper &c. salvo semper &c. & ad
fidem &c.*

Dominicus Honufrius Brunus Cancellarius .

Fateor ego Notarius Nicolaus Franciscus dell'Aquila Tra-
nen . scriptam ex irationem suisse , & esse scriptam , & sub-
scriptam propria manu Magnifici Domini Honupbriti
Bruni , & esse talem qualis se facit . Unde requisitus
præsentem scripsi , & signavi . Datum Tranœ die 15. mensis
Decembris 1739.

Adest signum Notarii ..

Anno

XVII.
VIII.

Anno ab Incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo trecentesimo sexagesimo nono Regnante Serenissima Domina Domina nostra Joanna Dei Gratia Regina Jerusalem & Siciliæ, Ducatus Apulie, & Comitissa Capue, Provincie, & Folcaqueri i, ac Pedimontis Comitissa, Regnorum vero ejus anno vigesimo septimo feliciter Amen. Mensis Augusti die vigesimo octavo, ejusdem septimæ Indictionis Trani, nos Roggerius de Castro-mediano publicus Civitatis Trani Realis annalis Judex, Antonius de Scarano de Andria Civis Trani publicus ubilibet per Regnum Sicilie Reginali Auctoritate Notarius, & ~~testes subscripti~~ litterati ad hoc specialiter vocati, & rogati, ~~pro~~ publico fatemur, non enim & testamur, quod prædicto die, ad preces nobis perinde factas pro parte magnifici viri Berardi de Milatio militis præfate Civitatis Trani, personaliter aduersitis ad domum solite abitationis, sitam & positam in dicta Civitate Trani in petagro Sancti Joannis juxta suos fines, in qua invenimus dictum Berardum jacentem in lecto infirmum corpore, sanum tamen mente, & in sua perfecta locutione, & memoria existentem. Et quidem magnificus Berardus considerans statum debilem, & fragilem humanæ naturæ, & quod nil morte certius est, & nil incertius hora ejus, & quod mors nullius auxiliatur profectus, nec auxiliis suffragatur, in argento vel auro redimitur, nec potest quomodo libet evitari transitus, & ministrande sibi gratia divini luminis, bona sua disponere & salubriter ordinare, ne post eum obitum inter suos aliqua oriatur discordia, sano usus consilio ne contingere, quod absit, repentine ab intextatu, præsens suum ultimum nuncupativum coram nobis prædictis Judge Notario, & testibus in uno ejus contextu, condidit testamentum & ejus ultimam voluntatem. Quod quidem

C te-

1369.
Berardo
Pantaleone
Giovanni.

❧ XVIII. ❧

testamentum testator ipse valere voluit & manda vit jure testamenti, codicillorum, donationis causa mortis, & cū-
juslibet alterius ultimæ voluntatis, prout melius de jure valere potest, & debet, ita quod omni tempore debitum coniequatur effectum, & plenarie exequatur, cassans ir-
ritans & annullans idem testator omnia alia testamenta codicillos, seu ultimas voluntates per eum huc usque condita & conditos, vel conditas, & ordinatas, volens & mandans expresse quod hæc sit sua ultima voluntas. Et quia caput & principium cujuslibet testamenti hæredis institutio esse dignoscitur; idcirco ipse *Dominus Berardus* Testator instituit, ordinavit & fecit ejus hæredes Universales & particulares super omnibus, & quibuscumque bonis suis mobilibus stabilibus creditis censibus annuis introitibus recolligentiis & juribus quibuscumque præsentibus & futuris, Nobiles *Pantaleonem* & *Jobannem de Milatio* ejus filios legitimos & naturales ex legitimo matrimonio inter ipsum testatorem & nobilem mulierem Mobiliam de Lambertino, pro æquali parte & portione, & cum onere dotandi Domicellam Antonellam eorum sororem natam similitèr ex dicto matrimonio. Item ipse *Dominus* testator voluit & expresse mandavit, quod dicta nobilis mulier Mobilia ejus uxor, durante ejus vita, sit, & esse debeat *Domina & Patrona* omnium bonorum, custodiendo tamen & conservando leatum viduilem, & transfeundo ad secundas nuptias, privat ipsam de dominio prædicto, & in casu prædicto, legat dictæ Mobilie ejus do-tes, jura dotalia, & quartum & medium de jure competen-tia, vigore publicarum cautelarum ex in apparentium, qui-bus testator ipse se refert. Item elegit locum sue sepulture in venerabili Eccl. Majori dictæ *Civitatis Terni*; & quod ejus funeralia fiant ad arbitrium & voluntatem dictorum ejus filiorum & hæredum, ac dictæ *Mobilis* ejus uxoris. Item legavit pro suffragio anime sue, Missas tercentum ad rationem granorum duodecim pro qualibet Missa, cele-bran-

¶ XIX. ¶

brandas quadraginta ex eis in die obitus ipsius testatoris in Ecclesiis ad electionem dictorum ejus filiorum & hæredum & reliquias ducentum, & decem infra menses sex a die obitus ipsius testatoris. Item legavit Dopno Cobello Amatruda pro anima sua tarenos sex. Item legavit Joannello Parise tarenos tres. Item legavit Vidue Felicianæ de Simonetto tarenos duos. Item legavit Sanctelle ejus Create unciam unam. Item declarat se debere consequi ab Errico & Sebastiano Lombardo de Trano fratribus, insoldum uncias quatuor ad complimentum unciarum septem vigore publicarum Cautelarum. Item declarat debere consequi a Mercurio Feliciano & Thomasio Transi, uncias decem virtute publici Instrumenti, de quibus relaxat, & donat ~~sicdem~~ debitoribus uncias duas. Ita quod non teneatur solvere & pagare ~~dictis~~ ~~ejus~~ hæredibus nisi uncias septem. Item declarat se esse integre & plenarie satisfactum de omnibus quantitatibus sibi olim debitibus per Sabatellum Canditi de Trani, vigore publicarum Cautelarum & apodixarum, licet ex dictis scripturis praefatus Sabatellus, appareat debitor, idcirco in praesens quietat liberat & absolvit & declarat irritas & nullas scripturas praedictas contram dictum Sabatellum apparentes: ita quod ex nunc in antea ullam amplius fidem faciant in judicio nec extra, & demum dictus testator legavit pro male ablatis incertis tarenos quinque. Item dictus testator statuit ordinavit, & fecit executores & distributores praesentis sui testamenti, & ultime voluntatis ~~dictam~~ Dominam Mabiliam uxorem suam, dictosque Pantaleonem & Joannem ejus filios, & hæredes, quibus testator ipse dedit plenam, & liberam potestatem ac speciale mandatum exequendi libere praesens testamentum, & omnia in eo contenta. Unde ad futuram memoriam dictorum hæredum, & executorum, & aliorum quorum interest, & interesse poterit cautelam, factum est exinde hoc praesens & publicum Instrumentum, per Manus mei Notarii subscripti, signo

C 2

meo

¶ XX. ¶

meo solito signavi , subscriptione mei qui supra Judicis ,
& nostrorum subscriptorum testium subscriptionibus ro-
boratum, quod subscripti. Ego Notarius Antonius publicus
ut supra Notarius, qui predictis omnibus vocatus & roga-
tus interfui, & meo solito Signo signavi, ac abrasi in uno
loco subscriptionis, ubi legitur præfate Civitatis, non vi-
tio sed quia scribendo erravi -- adest signum -- Ego Ro-
gerius de Castro:mediano Tranensis Judex -- Stephanus
de Vibbulo Tranensis Judex interfui -- Ego Thomasius
de Robellinis Testis interfui -- Eustasius de Castromedia-
no Canonicus Tranensis Testis interfui -- Ego Ponatus
de Castromediano Testis interfui -- Ego Rogerius de Sal-
tesio de Trano testis interfui -- Ego Sabatellus Corbino
Tranensis testis interfui -- Ego Franciscus de Simonetto de
Trani interfui -- Jacobus de Penta de Trani testis inter-
fui -- Ego Jacobellus de Lillo de Trano testis inter-
fui .

*Extracta est præsens copia ab ejus originali pergamente scri-
pto cui me refero , & per me conservatur in 5. volum.
scripturarum forensium , meliori Collatione &c. semper
salvatorc. Et in fidem Ego Notarius Antonius Pennino
de Neap.sig. rog.*

Adest signum Notarii .

In

XXI.
IX.

IN nomine eterni Dei Patris & Filii & Spiritus Sancti. Amen. Anno a Nativitate ejusdem Domini millesimo Pantaleone quadringentesimo decimo, Regnante Serenissimo Domino Berardo. Nostro Domino Ladislao Dei Gratia Hungarie, Hierusalem, Sicilie, Dalmacie, Croatie, Ramme, Servie, Galicie, Lodomerie, Commome, Bulgarieque Rege Provincie & Folqualquerii, ac Pedimontis Comite, Regnum vero ejus vigesimo quarto feliciter Amen. Mensis Novembris Die quinto ejusdem quarte Inditionis Vigiliis nos Nicolaus Ferrarius de Vigiliis Regius per totum Regnum Siciliae ad contractus ad vitam Judex, & Christofanus de Simonetto de eadem Civitate Vigiliarum, publicus ubilibet per totum prefatum Regnum Siciliae Regia autoritate Notarius, & Testes subscripti, videlicet Nicolao de Sancto Blasio, Paduano de Fonte, Simonetto Parise, Antonello Franco, Angelo Scarano, Hye-ronimo Jacente, Sebastiano Mondillo, & Stefano Salustio de Vigiliis uti quidem habitu ad hoc specialiter vocati, atque rogati, presenti scripto publico fatemur, declaramus, notum facimus, atque testamur quod eodem praedicto die praesentibus prefatis Judice Notario, & Testibus subscriptis, personaliter accessitis ad domum solite habitationis magnifici Domini Pantalei de Milatio Militis Civitatis Trani habitantis hujus Civitatis Vigiliarum sitam & positam in hac Civitate Vigiliarum in Strata Sancti Andree ad preces pro ipsius parte nobis factas, ubi invenimus dictum magnificum Pantaleum in lecto jacentem corpore infirmum, sanum tamen mente, & intellectu, in sui recta locutione existentem, qui praedictus magnificus Pantaleus agnoscentis statum humane nature fragilem, et quod nil est certius morte, & nil incertius hora ejus, nam humana prudentia non potest penetrare diem neque horam, timens, quod absit, ab intestato decedere, ne inter

¶ XXII. ¶

inter suos aliqua oriatur discordia , volensque propterea saluti ejus anime salubriter providere , & de bonis suis temporalibus disponere , hoc suum ultimum nuncupativum in nostra presentia condidit testamentum , quod valete voluit & mandavit jure testamenti nuncupativi , & si tali jure forsan non valeret, saltem valere voluit & mandavit, jure codicillorum, donationis causa mortis , & omni meliori modo sibi a jure permisso , cassans , irritans & annullans omnia & quecumque alia testamenta , codicilos , donationes causa mortis , & alias ultimas voluntates per eum hucusque condita , conditos , & conditas , & voluit quod hec sit ultima sua voluntas : & quia caput & principium cuiuslibet testamenti est hæreditis institutio , propterea ipse Dominus *Pantaleus* testator instituit , ordinavit & fecit ejus hæredem universalem & particularem, super omnibus & quibuscumque bonis suis mobilibus, stabilibus , & juribus quibuscumque presentibus & futuris magnificentem *Berardum de Milatio* ejus filium legitimum & naturalem natum costante matrimonio inter ipsum testatorem & quondam Beaticem de Falconibus ejus uxorem , & mandavit corpus suum sepelliri in Venerabili Ecclesia Majori hujus Civitatis Vigiliarum, cum associacione totius Capituli dictæ Majoris Ecclesiæ , & ejus funeralia fiant absque alia pompa . Item legavit pro male ablatis incertis tarenos decem . Item legavit pro suffragio animæ suæ uncias decem, pro celebratione tot missarum pro anima suâ . Item legavit Marcellæ ejus Create uncias duas . Item legavit filiis & hæredibus quondam Salvatoris Jacente unciam unam . Item legavit Dopo Colutio Aſſante tarenos tres , & fecit eſecutorem & diſtributorem hujus præsentis sui testamenti dictum Berardum ejus filium, cui dedit & concessit plenariam potestatem eſequendi omnia contenta in præſenti ejus testamento: unde ad futuram memoriam certitudinemque præmissorum ad cautelam præfati Berardi, & aliorum quorum interest & interef-
fe

XXIII.

Se poterit ad requisitionem præfati Berardi, per nos factum
est præsens publicum instrumentum scriptum quidem per
me Christofanum de Simonetto publicum ut supra Nota-
rium, qui premissis omnibus vocatus atque rogatus in-
terfui meoque solito signo signavi subscriptione mei, qui
supra Judicis & Notarii prædictorum testium subscriptio-
nibus roboratum -- Adeit signum.

Ego Nicolaus Ferrarius de Vigiliis quo supra ad contractus
Judex.

Ego Nicolaus de Santo Blasio de Vigiliis testis interfui.

Ego Paduinus de Fonte de Vigiliis testis interfui.

Ego Simonetus Parisi de Vigiliis testis interfui.

Ego Hyeronimus Jacente de Vigiliis testis interfui.

Ego Anthonellus de Franco de Vigiliis testis interfui.

Ego Stephanus Salustrius de Vigiliis testis interfui.

Ego Sebastianus Mondillo de Vigiliis testis interfui.

Ego Angelus Scaranus testis interfui.

Extracta est præsens copia ab ejus originali pergameno scripto
cui me refero, & per me conservatur in V. volum. scriptur.
forens. mel. collat. semper salva. Et in fidem Ego Notarius
Anton. Pennino de Neap. signa. rogat.

Locus ✠ Signi

In

¶ XXIV. ¶

X.

IN nomine Patris & filii & Spiritus Sancti Amen . Anno
 1421.
 Berardo II.
 Pietro
 Berardino.

Nativitatis ejusdem millesimo quatracentesimo vigesimo primo , Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris & Domini Nostri Domini Martini Divina Providentia Pa-
 pe quinti, anno quarto, mense Junii, die quinto ejusdem,
 decime quarte inditionis Vigiliis nos Notarius publicus
 & annalis Vigiliarum Judex & testes infrascripti ad hoc
 specialiter vocati atque rogati , presenti scripto publico
 instrumento fatemur,notum facimus,& testamur quod pre-
 senti die nobis personaliter accerfisis ad domum habita-
 tionis Nobilis Viri Berardi de Milatio de Vigiliis sitam
 intus Vigilias in Strada Sancti Aloysii juxta suos notorios
 confines , ad preces proinde nobis factas pro parte ipsius
 Nobilis Berardi de Milatio in dicta domo presentibus, in-
 venimus ibidem prefatum Berardum infirmum jacentem
 in lecto , in recta sui locutione & memoria perfecta
 existentem , qui quidem Berardus presens intra se ut
 dixit opportune considerans , & attendens quod nil est
 morte certius , & nil incertius hora mortis , & quia ti-
 mens ne,quod absit,a presenti seculo decederet intestatus, ex
 inde bona sua indisposita remanerent, saluti ejus anime sa-
 lubriter providendo , presens suum nuncupativum & ulti-
 mum bonorum suorum in nostri præsentia condidit testa-
 mentum, cassans prius , irritans & nullans ipse Berar-
 dus testator omne aliud testamentum , codicillos & quam-
 libet aliam suam & bonorum suorum ordinationem,dispo-
 sitionem, seu voluntatem haec tenus per eum factam , factas
 vel facta sub quavis forma velexpositione verborum quod ,
 quos , & quem nullius de cetero esse voluit roboris , vel
 vigoris, iuno pro cassis, nullis & irritis penitus habeantur ,
 sed tantum præsens suum ultimum nuncupativum testa-
 mentum valere voluit , & mandavit jure testamenti , & si
 jure testamenti non valeret seu forsitan non valebit pro-
 pter

XXV.

pter aliquod juris solemnitatis defectum, saltem valere voluit & mandavit jure codicillorum, seu juris cuiuslibet alterius extreme & ultime voluntatis, ac omni alia via juris & facti, quibus melius & de jure valere potest & debet. Et quia caput & principium cuiuslibet testamenti est hæreditis institutio, dictus Berardus in primis & ante omnia universales hæredes sibi instituit in & super omnibus & quibuscumque bonis suis, mobilibus, stabilibus, introitibus, censibus, creditis & juribus quibuscumque præsentibus & futuris, nobiles Petrum & Berardinum de Milatio ejus filios legitimos & naturales natos constante matrimonio inter ipsum Berardum testatorem, & quondam Antoniam Tomasinam de Andria ejus uxorem, pro æquali parte & portione, cum conditione quod decedente uno ex ipsis fratribus sine filiis legitimis & naturalibus, succedere debet alius superstes, & quod liceat morienti absque filiis, disponere de unciis viginti tantum. Item voluit & mandavit ipse testator, quod dicti ejus filii Petrus & Berardinus, debeant vivere in communi & indivisi usquequo unus ipsorum ad nuptias transierit, nam tunc & in eo casu sit in electione alterius procedere ad divisionem bonorum hæreditariorum, ut unusquisque fruatur pacifice portione sua, & non opprimatur unus ab alio. Item elegit suam sepulturam intus Ecclesiam Episcopalem Civitatis Vigiliarum. Item legavit pro male ablatis incertis tarenos quatuor. Item legavit unciam unam Belle de Spaltro ejus famulæ, persolvendam eidem per dictos ejus hæredes tempore ejus matrimonii per subfidiuum ejus dotum ultra ejus salaryum. Item legavit dopno Ferdinando Francisci Ferraris pro remedio animæ suæ tarenos tres. Item dixit se debere recipere ab Antonello Comiti Nicolai uncias aurei octo, & ab Egregio Nicolao de Scoto uncias duas pro resta unciarum sex vigore apocarum penes ipsum testatorem existentium, & fecit statuit & ordinavit distributores & executores præsentis te-

D

Ra-

¶ XXVI. ¶

*Testamento sui eosdem Nobiles Petrum & Ber... um ejus filios
& heredes quibus testator ipse in nostri presentia dedit, tri-
buit & concilisit plenam liberam & omnimodam potesta-
tem & autoritatem, & speciale mandatum eorum propria
autoritate & presentis testamenti vigore statim & in con-
tinenti, & post obitum suum sine iustitia Curia & decreto
presentis capiendi, recolligendi, apprendendi, ven-
dendi & alienandi, & destraendi bona creditaria, exer-
cendo autoritatem haeredum & exequitorum, in cu-
jus rei testimonium & prefatorum Petri & Berardini, &
aliorum quorum interest & interesse poterit cautelam, cer-
titudinem, atque fidem, presentis publicum instrumentum ex
inde factum est per manus mei Notarii publici infra scripti
presente ibidem una cum Nicolaio Notarii Basilij an-
nali Vigiliarum Judice presentibus etiam Nobilibus vene-
rabilibus & discretis Viris Dopno Joanne de Vincentio, D.
Berardino de Parpagano Dopno Mauro Nicolai Fer-
rarii, Nicolaio Guglielmi de Alessandria, Nicolaio Drucco,
Dopno Bartholomeo Ciccopepo, Antonio de Berardino,
Antonello Spinello, & Dopno Nicolaio de Cavalleris de
Vigiliis testibus ad premissa vocatis specialiter & roga-
tis, & me D. Pasca q. Nicolai Crassi Clerico Vigiliensi pu-
blico per universum orbem Apostolica auctoritate Nota-
rio qui premissis omnibus & singulis suum sic ut praemi-
gitur agerentur & fierent una omni prænominatis te-
stibus & Judice presentis interfui, & ea omnia & singula
in meo protocollo notavi, de quibus presentis publicum
instrumentum extraxi, manu propria scripsi, et in hanc
publicam formam redigi, signumque meum solitum hic
apposui vocatus et requisitus, in fidem et ejusdem testi-
monium omnium et singulorum premissorum -- adest si-
gnum -- Nicolaus Notarius Basilius annalis Vigiliarum Ju-
dex -- Dopnus Maurus Nicolai Ferrarii testatur.. Dopno
Bartholomeo de Ciccopepo testis sum -- Ego Berardinus
Parpaghano testis sum -- Ego Antonellus de Berardino te-
stis*